
COMUNE DI RIETI

SETTORE VII - Organizzazione e Gestione del personale 
Procedimenti 

Determinazione n. 669 del 26/03/2019

OGGETTO: Dimissioni dipendente DI MARIO LUCIANO  Presa d'atto.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la nota n° 7863 del 14.02.2019 con la quale il dipendente Di Mario Luciano  – Funzionario Tecnico 
cat. giuridica D3, pos. econ. D6,  in servizio presso il Settore 5° - LL.PP., ha comunicato le dimissioni dal  
servizio dal Comune di Rieti  con decorrenza 01.04.2019 per assunzione in ruolo come Dirigente Ingegnere  
presso le ASL di Viterbo ;

Tenuto conto che il dipendente:

 si è riservato la facoltà prevista dall’art. 20 del CCNL 21.05.2018, in ordine al diritto alla 
conservazione del posto, senza retribuzione, presso l’ente di provenienza,  durante il periodo 
di prova; 

 chiede la possibilità di rinunciare al preavviso così come disposto  dall’art.  39 del CCNL 
06.07.1995,  l’art.  12  del  CCNL 09.05.2006  e  la  dichiarazione  congiunta  n.  2  del  CCNL 
05.10.2001  che  testualmente  recita  “Le  parti  ritengono  che  gli  enti  possono  valutare 
positivamente e con disponibilità, ove non ostino particolare esigenze di servizio, la possibilità 
di rinunciare al preavviso, nell’ambito delle flessibilità secondo quanto previsto dall’art. 39 
del CCNL 06.07.1995, come sostituito dall’art. 7 del CCNL 13.05.1996, qualora il dipendente 
abbia  presentato  le  proprie  dimissioni  per  assumere  servizio  presso  altre  ente  o 
amministrazione  a  seguito  di  concorso  pubblico  e  la  data  di  nuova  assunzione  non  sia 
conciliabile con il vincolo temporale del preavviso”;

Vista la nota prot. n. 14608 del 20.03.2019 nella quale il dirigente del Settore 5° - LL.PP. comunica il 
proprio assenso alla possibilità dell’ente di rinunciare al rispetto del periodo di preavviso inerente le 
dimissioni del dipendente in oggetto; 

Ritenuto di dover accettare le dimissioni presentate dal suddetto dipendente con decorrenza 01.04.2019 
(ultimo giorno di lavoro 31.03.2019), nonché di rinunciare al periodo di preavviso;

Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e  
successive modificazioni ed integrazioni;

Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 
Visto il  piano triennale della trasparenza e anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento  

degli Enti Locali”;
Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
Visto il Regolamento di contabilità;

   DETERMINA

1) di prendere atto delle dimissioni presentate dal dipendente DI MARIO Luciano,  Funzionario Tecnico 
cat. giuridica D3, pos. econ. D6, e di stabilire nella data del 01.04.2019 la cessazione del rapporto di  

Comune di Rieti - Determinazione n. 669 del 26/03/2019



lavoro con il Comune di Rieti (ultimo giorno di lavoro 31.03.2019);
2) di prendere atto della dichiarazione del dirigente del settore 5°, privato datore di lavoro del dipendente,  

in ordine all’assenso di cui alla dichiarazione congiunta n° 2 del CCNL 05.10.2001 in riferimento  al 
termine di preavviso;

3) di  prendere  atto  di  quanto  disposto  dall’art.  20  del  CCNL 21.05.2018  in  ordine  al  diritto  alla  
conservazione del posto presso l’ente di provenienza per tutta la durata del periodo di prova;

4) di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  dipendente,  al  Settore  5°  ed  al  Servizio 
Retribuzioni;

5) di pubblicare all’Albo Pretorio e nella sezione trasparenza il presente atto.

 

Il Dirigente del Settore

 Claudia Giammarchi



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 669 del 26/03/2019



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 26/03/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


